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

com concentração às  06h30 e 
largada pontualmente às 07h. 
As categorias são Dom Bosco 
(alunos, ex – alunos, docentes 
e funcionários), Comunidade 
e Portadores de Necessidades 
Especiais (estes somente dis-
putarão os 5 Km). Todos que 
completarem a prova em até 
duas horas ganharão lindas me-
dalhas e os três primeiros de 
cada categoria terão premia-
ção especial, em medalhas e 
troféus. Não haverá prêmios 
em dinheiro.  A organização 
limitou o máximo de 350 va-
gas, para melhor organização e 
controle dos kits de corridas. As 
inscrições já estão esgotadas.

O Ginásio Paulo Leite foi 
palco da rodada inicial da mo-
dalidade basquetebol, da eta-
pa Grande Ilha de Quadras, 
dos Jogos Universitários Ma-
ranhenses. As disputas foram 
válidas pelo torneio masculino.

No primeiro jogo da noite, a 
Universidade Estadual do Ma-
ranhão enfrentou o Pitágoras e 
venceu por 48x47. Na outra par-
tida, o Uniceuma jogou contra 
a UNDB e venceu 55x47.

A rodada do basquetebol, 
teve sequência ontem à noite, 
com a realização de dois jogos 
pelo masculino no Ginásio Pau-
lo Leite, entre Pitágoras e Uni-

ceuma, e UNDB x Uema, após 
o fechamento desta edição. 

Vôlei
No primeiro jogo do tor-

neio feminino, a equipe do 
Uniceuma derrotou a UNDB 
por 2 sets a 0 e no masculino, 
a UNDB derrotou a Estácio 
por 2 sets a 1. A competição 
teve prosseguimento à noite 
com a realização de dois jo-
gos no Ginásio da UNDB. Pelo 
feminino às 20h30, a Univer-
sidade Federal do Maranhão 
(UFMA), enfrentou a Uema, 
e no masculino o Uniceuma 
encarou a equipe do Iesf.

perdendo apenas para os 24 
anos entre as Copas de 1970 e 
1994.  Romário tirou o país de 
uma longa fila, mas não soube 
responder se o período sem tí-
tulo pode trazer pressão aos 
jogadores pois, segundo ele, 
não passou por isso. 

“Não sei se pesa para o jo-
gador, para mim nunca pesou. 
Eu tive a oportunidade de jo-
gar duas Copas, na verdade na 
Copa de 1990 eu disputei meio 
jogo, mas enfim, em nenhum 

momento entrei com esse peso, 
nem mesmo na Copa de 1994. 
Mas é bom que o Brasil possa 

ganhar logo para a gente não 
deixar outras seleções chega-
rem perto”, lembrou.
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. de alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, gara-
gem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesi-
moveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi-s-
te, sala de star e jantar, la-
vabo, escritório, coa, coz., dce, 
qntal amplo, garagem p/ 4 
carros, 200 mts construída R$ 
420.000,00 Tr: (98) 3248-6709 
/ 99983-2772 / 98223-8422.

Vendo lindo chalé mobiliado,  
no Araçagy/Praia do Meio, 2 
suítes, sala, copa-cozinha, 
área de serviço, varanda, pis-
cina, quiosque c/ churras-
queira, garagem. Para lazer 
ou locação por temporada. 
R$ 220 mil ou a negociar. 
Tratar (98) 98144.5195

LOTEAMENTO BOB KEN-
NED - COD [604] - Vende-se 
uma casa. Valor: 180.000,00. 
Fone: 3238-3583/99973-9137.

ARAÇAGI - COD [702] - Vende 
casa duplex com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 300.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI - COD [703] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha, 3 quartos, 3 banhei-
ros, suítes, closet, garagem. 
Valor: R$ 250.000,00. Fone: 
3238-3583/ 99973-9137.

ARAÇAGI III - COD [701] - 
Vende casa com sala, cozi-
nha, copa, 3 quartos, 1 suí-
te, quintal, garagem. Valor: 
R$  215.000,00. 3238-3583/ 
99973-9137.

ARAÇAGI - COD [700] - Ven-
de-se casa com sala, copa, 
cozinha 3 quartos, suíte, 
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